REQUERIMENTO Nº 033/16

Senhora Presidente,

REQUEREMOS, regimentalmente, à Senhora Presidente da

Câmara Municipal de Adamantina, para que oficie a Vigilância Sanitária do nosso Município

solicitando que a mesma faça uma vistoria em todos os prédios que estão fora de uso para

constatar o estado de segurança, limpeza e possível existência de mosquitos e traças

peçonhentas.

Justificativa

O estado de abandono da antiga estação de tratamento de água

e esgoto de propriedade da Sabesp, segundo informações recebidas, encontra-se em um estado

de calamidade pública, oferecendo riscos à saúde da população. Outros locais também

merecem cuidados especiais no sentido de vistoria. Todos estamos preocupados com o avanço

da dengue e estamos nos esquecendo de verificar a existência de possíveis focos de difícil

acesso.

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de fevereiro de 2016.

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador